

Consultas Realizadas

Licitación 264301 - ADQUISICIÓN DE KIT DE ALIMENTOS - AD REFERÉNDUM - SBE

Consulta 1 - Producto: Aceite de Girasol

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2013
Referente al ítem de Aceite de Girasol. Se podrían incluir a las especificaciones técnicas que cumpla con los requisitos de las Resoluciones del MERCOSUR, como es con los demás ítems? Con respecto a la tapa interna, se podría modificar la exigencia del material (aluminio), ya que en la industria nacional, existe el envasado en bidones de alta densidad con doble tapa, pero no de aluminio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2013
Consulta realizada al ítem: Aceite Girasol:		
Se aceptarán los requisitos establecidos en las Resoluciones del MERCOSUR, como parte de las especificaciones técnicas para éste ítem.		
En cuanto a la tapa interna se aceptarán lo proveído por las industrias nacionales con doble tapa en bidones de alta densidad sin que sean de aluminio necesariamente.		

Consulta 2 - Ítems: Poroto Colorado y Fariña de Mandioca

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2013
De acuerdo a datos recolectados tanto de productores, como del Ministerio de Agricultura y Ganadería, no existe stock suficiente de estos ítems para cumplir con la entrega total en el periodo establecido según el cronograma de entregas. A raíz de esto, ¿se podría modificar el sistema de adjudicación para que sea POR ÍTEM? ¿Se podrían reemplazar la compra de estos productos, por otros con índices nutricionales similares, como Leche, carne conservada, carne de soja, huevo, etc.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2013
Se mantiene el sistema de Adjudicación establecido en el PBC, por otra parte queda sin efecto la Adquisición de los ítems 8- Poroto rojo y 10 Fariña de Mandioca. Remitirse a la Adenda 02		

Consulta 3 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2013
Debido a las cantidades solicitadas de los productos y como herramienta de respaldo para garantizar la entrega en tiempo y forma, solicitados por la convocante, ¿se podría incluir la Autorización del Fabricante como requisito para los oferentes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2013
Remitirse a las especificaciones técnicas		

Consulta 5 - 1. Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2013
Que municipios/ciudades comprenden la Gran Asuncion. Y por que reglamentacion esta definida.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2013
En términos técnicos el área metropolitana, denominada Gran Asunción, incluye a las ciudades de San Lorenzo, Lambaré, Fdo. de la Mora, Capiatá, Luque, Mariano Roque Alonso, Ñemby, Villa Elisa, Limpio y San Antonio		

Consulta 6 - Formulario de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2013
Referente a las Adendas N° 1 y 2, y las modificaciones que se realizaron en el Formulario de Oferta, Lista de Precios Contrato Abierto con cantidades mínimas y máximas, y la Planilla de Desglose de precios. Se podría realizar una aclaración definitiva referente al modelo a utilizar? Ya que de acuerdo a la Adenda N° 1, en la Lista de precios, se entiende que se deben enunciar los productos contenidos en el Kit, sus marcas, procedencias, etc., sin embargo cotizar el precio unitario del KIT, así como una marca y procedencia para el Kit en su conjunto; y de acuerdo a la Adenda N° 2, los productos contenidos en el kit, marcas y procedencias, deben ir en la planilla de desglose de precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2013
<p>Titulo de la Consulta Formulario de Oferta Consulta Realizada</p> <p>Referente a las Adendas N° 1 y 2, y las modificaciones que se realizaron en el Formulario de Oferta, Lista de Precios Contrato Abierto con cantidades mínimas y máximas, y la Planilla de Desglose de precios. Se podría realizar una aclaración definitiva referente al modelo a utilizar Ya que de acuerdo a la Adenda N° 1, en la Lista de precios, se entiende que se deben enunciar los productos contenidos en el Kit, sus marcas, procedencias, etc., sin embargo cotizar el precio unitario del KIT, así como una marca y procedencia para el Kit en su conjunto; y de acuerdo a la Adenda N° 2, los productos contenidos en el kit, marcas y procedencias, deben ir en la planilla de desglose de precios.</p> <p>Respuesta:</p> <p>En cuanto a las marcas y procedencias de los productos los mismos deberán señalarse de conformidad a la Planilla de Desglose de Precios establecido en la Adenda N° 2/2013.-</p> <p>En cuanto al Formulario de Ofertas, la Lista de Precios deberá ajustarse a lo indicado en la Adenda N° 01/2013, indicándose en la parte de marca y procedencia. Según Planilla de Desglose de Precios.</p>		